СВИРЬСТРОЙСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(тридцать девятое (очередное) заседание второго созыва)

РЕШЕНИЕ
от 17.12.2013 года     № 233
О создании дорожного фонда Свирьстройского

городского поселения  Лодейнопольского

муниципального района Ленинградской области.
В соответствии с ч. 5 ст.179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", совет депутатов Свирьстройского городского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, р е ш и л:

1. Создать дорожный фонд Свирьстройского городского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (далее – дорожный фонд) в составе бюджета Свирьстройского городского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.
2. Утвердить Положение о дорожном фонде Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.

          3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.
          4. Данное решение опубликовать (обнародовать) и разместить на официальном сайте Администрации Свирьстройского городского поселения.
Глава
 Свирьстройского

городского поселения                                                                     В.В. Трифонов

Приложение

Утверждено
решением совета депутатов
Свирьстройского городского поселения

  Лодейнопольского муниципального

 района Ленинградской области                                                                                   от 17.12.2013 № 233

Положение
о дорожном фонде Свирьстройского городского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
1. Общие положения.
1.1. Настоящее положение в соответствии со ст. 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации устанавливает правовые основы формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Свирьстройского городского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

1.2. Дорожный фонд Свирьстройского городского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (далее – дорожный фонд) – часть средств бюджета Свирьстройского городского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в Свирьстройском городском поселении  (далее – автомобильные дороги).
2. Объем формирования дорожного фонда
2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением совета депутатов Свирьстройского городского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов местного бюджета за счет:

2.1.1. Акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет.
 2.1.2.  Транспортного налога.
 2.1.3. Денежных средств от уплаты неустоек (штрафов, пеней) в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта (договоров), финансируемых за счет средств Муниципального дорожного фонда.
 2.1.4. Поступлений сумм обеспечения обязательств, полученных при неисполнении или ненадлежащем исполнении подрядчиком (исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальными контрактами (договорами) на выполнение работ, оказание услуг за счет средств Муниципального дорожного фонда;

 2.1.5. Денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств Муниципального дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации.
 2.1.6. Компенсации затрат местного бюджета в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.
 2.1.7. Безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе, добровольных пожертвований.
 2.1.8. Поступлений в виде субсидий и иных межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансирование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог.
2.1.9. Остатка средств дорожного фонда на 01 января очередного финансового    года, за исключением года создания дорожного фонда.
2.2. Контроль за поступлением доходов дорожного фонда осуществляют администраторы доходов по каждому виду доходов.

2.3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на очередной финансовый год корректируется на величину превышения фактических поступлений в отчетном году по доходным источникам, перечисленным в пункте 2.1. настоящего раздела, над плановым объемом бюджетных ассигнований дорожного фонда в отчетном году.

3. Порядок использования дорожного фонда

3.1. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Лодейнопольского муниципального района с сфере дорожного хозяйства по следующим направлениям и видам дорожной деятельности:

3.1.1. Капительный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, а также на проектирование соответствующих работ и проведение необходимых государственных экспертиз.

3.1.2. Проектирование, строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерных изысканий, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства.

3.1.3. Обустройство автомобильных дорог общего пользования в целях повышения безопасности дорожного движения.

3.1.4. Диагностика, обследование и паспортизация автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них.

3.1.5. Землеустроительные и кадастровые работы, в том числе связанные с оформлением права собственности на земельные участки, занятые автомобильными дорогами общего пользования местного значения.

3.1.6. Приобретение дорожно-строительной техники и оборудования.

3.1.7. Осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.

3.2. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на цели, не указанные в пункте 3.1 раздела 3 настоящего Положения.

3.3. Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда в составе годового отчета об исполнении местного бюджета предоставляется в совет депутатов  Свирьстройского городского поселения.

4. Контроль за использованием средств дорожного фонда.
4. Контроль за целевым и эффективным использованием средств дорожного фонда осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и нормативными актами Свирьстройского городского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.